
228454-2023 Page 1/3

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 228454-2023 - Ergebnis
Irland-Carlow: Landwirtschaftsmaschinen
OJ S 76/2023 18/04/2023
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Lieferungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Teagasc
Nationale Identifikationsnummer: N/A
Postanschrift: Headquarters
Ort: Carlow
NUTS-Code: IE Éire / Ireland
Postleitzahl: Oak Park
Land: Irland
Kontaktstelle(n): Enda Fitzpatrick
E-Mail: Enda.Fitzpatrick@teagasc.ie
Telefon: +353 761111318

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.teagasc.ie
Adresse des Beschafferprofils: https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation
/Index/1215

Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

Haupttätigkeit(en)
Andere Tätigkeit: Agricultural Advice Research and Training Services

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Dynamic Purchasing System for the Supply of Agricultural Related Machinery

CPV-Code Hauptteil
16000000 Landwirtschaftsmaschinen

Art des Auftrags
Lieferauftrag

Kurze Beschreibung
Teagasc has a continuous requirement for the lease hire and purchase of Agricultural Related 
Machinery and invites applications to participate in the pre-qualification process to appoint 
suitably qualified companies to a qualification system for the lease hire and purchase of such 
machinery at various Teagasc sites throughout the country
See attached documentation for additional information

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/228454-2023
mailto:Enda.Fitzpatrick@teagasc.ie?subject=TED
http://www.teagasc.ie
https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation/Index/1215
https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation/Index/1215


228454-2023 Page 2/3

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja

Gesamtwert der Beschaffung
Wert ohne MwSt.: 38 000,00 EUR

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Dynamic Purchasing System for the Supply of Agricultural Related Machinery
Los-Nr.: 1

Weitere(r) CPV-Code(s)
16000000 Landwirtschaftsmaschinen

Erfüllungsort
NUTS-Code: IE Éire / Ireland

Beschreibung der Beschaffung
Teagasc has a continuous requirement for the lease hire and purchase of Agricultural Related 
Machinery and invites applications to participate in the pre-qualification process to appoint 
suitably qualified companies to a qualification system for the lease hire and purchase of such 
machinery at various Teagasc sites throughout the country
See attached documentation for additional information

Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: As Identified in Mini Competition / Gewichtung: 70
Preis - Gewichtung: 30

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Nichtoffenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Ein dynamisches Beschaffungssystem wurde eingerichtet

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2022/S 246-712751

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/712751-2022


228454-2023 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8. Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: 27

Bezeichnung des Auftrags:
Mounted Fertiliser Spreader to Kildalton College

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
17/02/2023

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 4
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Eardly Agricultural Services Ltd
Ort: Kilkenny
NUTS-Code: IE Éire / Ireland
Land: Irland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 38 000,00 EUR

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: High Court
Ort: Dublin 7
Land: Irland

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
13/04/2023


